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i ACTA DE REUNION No. 09
COMITE DE APOYO A LA ACTIVIDAD CONTRACTUAL

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

MINIMA CUANTIA CON INVITACION PUBLICA
No. MCIP - 02 de 2022

El objeto del presente informe tiene por finalidad, realizar la evaluacion del proceso
identificado como MINIMA CUANTiA CON INVITACION PUBLICA No. MCIP - 02 de
2022 cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIO DE ALOJAMIENTO O HOSTING
DEL SERVIDOR DE INTERNET PARA EL DOMINIO
WWW.SANATORIOCONTRATACION.”.

En el municipio de Contratacién, Santander a los veinte (20) dias del mes de abril de
Dos Mil veintidés (2022), procede el comité evaluador a realizar la evaluacion de las
propuestas presentadas dentro del proceso de MINIMA CUANTIA CON INVITACION
PUBLICA No. MCIP - 02 de 2022, en los términos de la invitacién publica.

1. INTEGRANTES COMITE EVALUADOR:

Contadora

Encargado de Recursos Fisicos
Jefe de Presupuesto y Planeacién
Encargada de almacén

Enc. de procesos contractuales

Sonia Murioz Morales

Pablo Emiro Angarita Florez
Oscar Dario Gémez Chacén
Maria Margarita Ariza Aranda
Aleyda Ayala Canas

INVITADOS:

Jefe De Control Interno
Asesora Juridica
Técnologo en Sistemas

Gloria Esperanza Berdugo Rivera
Maria Eugenia Rangel Guerrero
Brayan Danilo Guerrero Arenas

2. PROPONENTES:

De conformidad con el acta de cierre celebrada el dia 11 de abril de 2022, a las 8:30
a.m., en la cual se relacioné la presentacion de DOS (02) propuestas, con la siguiente

informacién:
mm = fa z ;’-_ REEa ,,“-tf.:-,_a:f. _ s ? R f%
No. |OFERE| apICA noemnm{f e OBSERVACION
; ('!Tﬁu =T g - R N T
OFERTA No. 1 [Documentacién presentada en término
Propuesta Treinta y tres |de condiciones (presentada en medid
Propuesta B&gggg LI g;/ = lenviada por (33) folios. |digital a los COITEOS!
1 SAS | 8:00aM COrTreo gerencia@sanatoriocontratacion.gov.co,
o ’ electronico pcontractuales@sanatoriocontratacion.g
ov.co
DIGITAL OFERTA No. 1 |[Documentacién presentada en térming
Propuesta SOURCE 11/04/20 DOS (02 veintisiete (27) [de condiciones (presentada en medio
2 S SAS 22 ) folios. fisico, en la secretaria de gerencia del
8:20 AM Sanatorio de Contratacion E.S.E)

3. De acuerdo con el acta de apertura de sobre econdmico celebrada el dia 11 de abril
de 2022, a las 8:55. a.m. la propuesta econémica de los oferentes esta representada

en los siguientes valores:

[ I1dentificacién | | |
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Fecha y Valor de la

Natural Juridica Hora Propuesta Total
BRIGHT GROUP S.A.S X 901023484-9 118/'%:(4)/3&22 $ 1.750.000
DIGITAL SOURCES SAS X 9010822740 | ! 18/_%/2&22 $1.730.000

De acuerdo con lo establecido en el Articulo 31.2. del Manual de Contrataciéon del
Sanatorio de Contratacién E.S.E, La empresa debe revisar las ofertas econémicas y
verificara que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacién. Si esta no
cumple con las condiciones de la invitacidon, la entidad estatal debe verificar el
cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y
asi sucesivamente; en tal sentido el comité evaluador procede a verificar la propuesta
presentada por DIGITAL SOURCES SAS, con NIT 901082274-0; por ser la del menor valor.

PROPUESTA DIGITAL SOURCES SAS, con NIT 901082274-0

FOLIO CUMPLE
DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO / NO OBSEVACIONES
No.
CUMPLE
NUMERO DE FOLIOS 27
ORDEN JURIDICO
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 1-2 CUMPLE
HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA 3 CUMPLE

CAPACIDA JURIDICA (Las personas juridicas
adjuntardan a su propuesta un certificado de
existencia y representacion legal expedida por 4-5 CUMPLE
quien tenga competencia, segun la ley, con una
fecha de expediciéon no superior a treinta (30) dias
a la fecha de presentacién de las ofertas)

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE APORTES AL
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y 6 CUMPLE
PARAFISCALES

RUT: Los oferentes deberan anexar copia del

Registro Unico Tributario (RUT) actualizado. | CUMPLE

CEDULA DE CIUDADANIA 9 CUMPLE
LIBRETA MILITAR & N/A
Cadigo de
Verificacion
antecedentes
fiscal empresa:
90108227422041
1112000
Codigo de
ANTECEDENTES: Que no tengan antecedentes Verificacion
fiscales, disciplinarios, ni penales, para lo cual ?ntetlzedentes
se deberan allegar los respectivos certificados 10-15 | CUMPLE 1;7;?37 520848220
vigentes, en todo caso la entidad podra verificar 411 1 11730

el cumplimiento de los mismos.

Nro. de certificado
antecedentes
disciplinarios
empresa:
194181638

Nro. de certificado
antecedentes
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disciplinarios
R/L: 194180957

SANCIONES, DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO, IMPOSICION DE MULTAS: El
oferente debera presentar una declaracion que se
entendera presentada bajo la gravedad de 17
juramento, en donde indique si a la fecha ha
tenido sanciones, declaratorias de
incumplimiento o si se encuentra en proceso de
imposicién de multas y sanciones.

IDONEIDAD El proponente debera incluir en su
oferta el certificado de existencia y representacion
legal, o matricula mercantil, expedido por la
Camara de Comercio correspondiente, no
superior a 30 dias de expedicion antes del cierre
del proceso

ORDEN TECNICO

EXPERIENCIA: Para acreditar la experiencia los

oferentes deberan presentar DOS  (02)
CONTRATOS celebrados con entidades publicas o

CUMPLE

4-5 CUMPLE

privadas, que contengan en su objeto contractual 1824

o alcance o actividades, el servicio que la entidad

va a contratar.

EXPECIFICACIONES TECNICAS. ANEXO 2 25 CUMPLE

ORDEN FINANCIERO

OFERTA ECONOMICA: El proponente debera
presentar su oferta econdmica, firmada por la
persona natural o el representante legal de la
juridica o del proponente plural, de acuerdo a los| 26-27 |CUMPLE
bienes requeridos, ofertando todos y cada uno de
los items solicitados. ANEXO No. 003
denominado OFERTA ECONOMICA

ANEXO 7 INHABILIDADES E 16 CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES

CONCLUSION

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 31.2 del articulo 31 del manual de
contratacion del Sanatorio de Contratacion E.S.E., se establece lo siguiente:

EL SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E., revisara las ofertas econdmicas y verificara
que la de menor precio cumpla con las condiciones de la invitacién. Si esta no cumple
con las condiciones de la invitacién, la entidad estatal debe verificar el cumplimento de
los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente.

En este procedimiento el precio es el factor de seleccién tinico.

En la verificaciéon y evaluacién de las ofertas primara lo sustancial sobre lo formal. En
caso de que este no cumpla con los requisitos exigidos, procedera a la verificacion
del proponente ubicado en segundo lugar y asi sucesivamente de no lograrse la
habilitacion, se declarara desierto el proceso

Una vez revisada la evaluacién, el comité de Apoyo a la Actividad contractual del Sanatorio
de contraccion E.S.E. en cumplimiento al articulo 59 del manual interno de contratacion,
manifiesta que la oferta de menor precio, presentada por la DIGITAL SOURCES SAS, con
NIT 901082274-0, CUMPLE con todos los requisitos exigidos en el proceso de MINIMA
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CUANTIA CON INVITACION PUBLICA No. MCIP - 02 de 2022, cuyo objeto es
“PRESTACION DE SERVICIO DE ALOJAMIENTO O HOSTING DEL SERVIDOR DE
INTERNET PARA EL DOMINIO WWW.SANATORIOCONTRATACION” y su propuesta
econdmica se ajusta al presupuesto oficial de la entidad dispuesto para el proceso
contractual.

Por lo anterior el comité de apoyo a la actividad contractual sugiere al GERENTE,
adjudicar el presente proceso contractual, adelantado bajo la modalidad de MINIMA
CUANTIA CON INVITACION PUBLICA No. MCIP - 02 de 2022 al oferente DIGITAL
SOURCES SAS”, con NIT 901082274-0, representada legalmente por AMPARO
QUINTERO PARRA, identificada con cedula de ciudadania No. 37.520.848 por un valor
de UN MILLON SETECIENTOS TREINTA MIL PESOS ($1.730.000) MCTE. )

Se firma por los encargados de la Evaluacién, a los veinte (20) dias del mes de abril de
dos mil veintidos (2022).

EL COMITE EVAL

Jefe de Presupdesto Contadora

Sanatorio de/Contratacién E.S.E. Sanatorio de Contratacién E.S.E

MARIA TA ARIZA ARANDA ALEYI&IAUX‘;:LA CANAS

Encarga én. Enc. Procesos Contractuales

Sanatorio de Contratacion E.S.E. Sanatorio de Contratacién E.S.E
S -

Sanatorio de Contratacién E.S.E

q £
G m EfPE ZA BERDUGO RIVERA BRAYAN DANILO GUERRERO ARENAS
Prof. con funciones de control interno. Tecnélogo en Sistemas
Sanatorio de Contratacién E.S.E. Sanatorio de Contratacién E.S.E.

Invitados: 1 \
lgé e vaunq Mudigo 2 Bﬂ‘aﬂf\l /_DGN\O %U@rrem Aeenes

MARIA EUGENIA ANGEL GUERRERO
Asesoria.
Sanatorio de Contratacién E.S.E
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